
32Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.639

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente a 
bens adquiridos do Contrato de Repasse nº 850.929/2017- MAPA/
CAIXA/SED, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

004/2019 Mineiros Robson Lopes 
Ribeiro França

Geraldina 
Pereira de 

Melo
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Portaria nº 238/2021 e disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 15 dias do mês de setembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#255169#32#301646/>

Protocolo 255169
<#ABC#255170#32#301647>

Extrato da Portaria 275/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2001/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes 
autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente a 
bens adquiridos do Contrato de Repasse nº 850.929/2017- MAPA/
CAIXA/SED, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

051/2019 Rio Verde Robson Lopes 
Ribeiro França

Geraldina 
Pereira de 

Melo
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Portaria nº 239/2021 e disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 15 dias do mês de setembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#255170#32#301647/>

Protocolo 255170
<#ABC#255341#32#301851>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021 
- SEAPA/GO

Em cumprimento ao art. 26, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 c/c art. 33, inciso X, da Lei Estadual 17.928/2012, 
RATIFICO, em todos os seus termos, a Inexigibilidade de 
Licitação nº 2/2021, da Comissão Permanente de Licitação que 
declarou, conforme inciso I, do caput do art. 25, da referida lei, 
INEXIGÍVEL a licitação para a contratação do serviço de publicação 
de matérias no Diário Oficial da União, com intuito de atender as 
demandas da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento (SEAPA), em favor da empresa IMPRENSA NACIONAL 
inscrita sob o CNPJ nº 04.196.645/0001-00, pelo valor total estimado 
anual de R$ 45.198,72 (quarenta e cinco mil cento e noventa e 
oito reais e setenta e dois centavos), na Dotação Orçamentária n° 
2021.32.01.04.122.4200.4243.03, por ter atendido todas as especifi-
cações do Termo de Referência.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 16 dias do mês 
de setembro de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado da SEAPA

<#ABC#255341#32#301851/>

Protocolo 255341
<#ABC#255117#32#301585>

AVISO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 001/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECI-
MENTO, designada pela portaria n° 151 de 21 de setembro de 
2020, torna público o julgamento do convite n° 001/2021, objeto 
do processo 202117647001871, para contratação de empresa 
de Engenharia para fornecimento de material e mão de obra na 
recuperação estrutural e construção de rede de drenagem pluvial, 
conforme projetos, da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento (SEAPA).

VENCEDORA VALOR
BR ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA - ME  
CNPJ: 31.316.928/0001-03

R$ 110.797,44 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SEAPA, em 
Goiânia, aos 15 dias de setembro de 2021.

Lidervan de Freitas Dias Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da SEAPA

<#ABC#255117#32#301585/>

Protocolo 255117
<#ABC#255089#32#301548>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

A Pregoeira da SEAPA, designada pela Portaria nº 175/2020, torna 
público o julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2021, 
referente ao Processo nº 202117647000498, cujo objeto é eventual 
aquisição de caixas plásticas tipo monobloco (hortifruti) de uso 
constante para transporte e armazenamento de alimentos, pelo 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios 
goianos e demais órgãos interessados.

ITENS EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL
01 e 02 GSI COMERCIO E SOLUÇÕES 

LTDA

CNPJ Nº 42.452.561/0001-71

R$ 257.500,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 16 de setembro de 
2021.
Procedimento licitatório adjudicado por:

Cláudia Abrão Nogueira
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:
Tiago Freitas de Mendonça

Secretário de Estado
<#ABC#255089#32#301548/>

Protocolo 255089
<#ABC#255269#32#301770>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

A Pregoeira da SEAPA, designada pela Portaria nº 175/2020, torna 
público o julgamento do Pregão Eletrônico nº 031/2021, referente 
ao Processo nº 202117647001319, cujo objeto Aquisição de Mo-
toniveladoras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas 
aos municípios goianos


		sistema@abc.go.gov.br
	2021-09-17T07:58:05-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




